[image: image1.png]

Дума

Артемовского городского округа

88 заседание

РЕШЕНИЕ

От 28 октября         2010 года

№ 958
Об утверждении Положения о Финансовом управлении

администрации Артемовского городского округа

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Решения Думы Артемовского городского округа  от 28 октября 2010 года "О внесении изменений в структуру администрации Артемовского городского округа", согласно статье 23 Устава Артемовского городского округа

Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:

1. Учредить в администрации Артемовского городского округа  функциональный орган, наделенный правами юридического лица, осуществляющий составление и организацию исполнения бюджета Артемовского городского округа, - Финансовое управление администрации Артемовского городского округа.

2. Утвердить Положение о Финансовом управлении администрации Артемовского городского округа (прилагается).
3. В целях сохранения кадрового потенциала высвобождаемых работников ликвидируемого территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области Финансового управления в Артемовском городском округе разрешить главе администрации Артемовского городского округа и начальнику Финансового управления администрации Артемовского городского округа   проводить назначение на должности муниципальной службы в Финансовом управлении администрации Артемовского городского округа высвобождающихся руководителя и сотрудников вышеуказанного ликвидируемого территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области без проведения конкурса.

4. Предложить главе администрации Артемовского городского округа и руководителям иных органов местного самоуправления Артемовского городского округа внести изменения в муниципальные правовые акты Артемовского городского округа, регулирующие бюджетные  правоотношения, в связи с созданием Финансового управления администрации Артемовского городского округа.
5. Настоящее Решение вступает в силу с 01.11.2010 года.

6. Опубликовать настоящее Решение в газете "Артемовский рабочий".

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам (Гарифуллин Д.Р.).

Глава Артемовского городского округа                                     О.Б. Кузнецова